temporis nobis deterrent, quod princeps aliquis aut Baro regnum vel terras eorum ant partem 
aliquam detineret et illicite occuparet, ex tunc ipsos ad euincendum et obtinendum bona 
talia uniuersa et pacifice possidendum iuuare promittimus et tenemur. Si vero contra aliquem 
principem vasallum, baronem vel subditum nostrum cuiuscunque condicionis vel status, qui 
in limitibus sine metis terrarum suarum ipsis iniuriaretur, et indebite occuparet, nobis deterrent 
querelam, ilium ad nostrum vocare presenciara et ad tenendum eis insta placita, ac ad 
faciendum super hoc, quod racionabile sit et iustura, coarctare tenebimur preuia racione. 
Quodsi Princeps, Vasallus, Baro uel subditus noster huiusmodi animo fortasse rebellionis 
regie maiestatis ductus iusticiam recipere super huiusmodi bona et reddere non curaret, ex 

tunc metas et limites taliter occupatos et ad ipsos dominos patrem et fratrem nostros vel 
alterum ipsorum spectantes, euincere et ipsos ad assecucionem eorum ac possessionem paci
ficara tenebimus adiuuare, ad quod et ipsi suum nobis prestabunt, si opus erit, au.yilium 
dura per nos fuerint requisite Preterea specialiter duximus exprimendum, quod si dictos 

dominos patrem et fratrem nostros carissimos ant alterum eorum in posterum ullo tempore 
cam excellentissimo principe Karolo rege Vngarie ii his tri fratre nostro guerra m suscitare et 
in manu potent! terras eins intrare contingerel, ex tunc licebit nobis ac poterimus et tene
bimur cum ipso Rege Vngarie stare et eum in suis duntaxat terris, ad defendendum easdem 
contra prefatos dominos patrem et fratrem nostros, pro viribus adiuuare. Si vero idem 

dominus Rex Vngarie, terras ipsorum similiter deuastaturns, intranet, ex tunc pro defensione 
ipsorum terrarum suarum cum ipsis, tanquam Ulitis et frater prompte et constanter stabimus 
et ipsos iuuabimus toto virium nostrarum omnium potentatu. In quorum omnium testimonium 
presentes litteras fieri et sigillorum nostrorum munimine iussimus roborari. Actum Frage 
presentibus venerabili domino Johanne episcopo Olomucensi ac illustribus Principibus dominis 
Bolezlao duce Slezie et domino Lignicensi, Bolkone Swidnicensi et Nicolao Oppauie et Ra- 
thiborie ducibus, nec non fidelibus nostris dilectis Heymanno de Duba, domino in Nachod 
Hinkone, dicto Haze, Hinkone dicto Hlawacz, Jeskone dicto Iura, Subcamerario Craco- 
uiensi, Jescone Ven atore Cracouiensi, Maczkone Berkwicz castellano Landensi, et Segneo 
Prepósito sancti Michaelis in Castro Cracouiensi, Vicecancellario curie nostre; testibus ad 
premissa vocatis pariter et assumtis, Quorum eciam sigilia presentibus ad maiorem eviden- 
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ciam sunt appensa. Datum anno domini Millesimo Trecentesimo Quadragesimo Primo. In 

die beate Margarete Virginis gloriose.

(Nach einer Abschrift im k. böhm. Museum aus dem Orig, des k. k. geheim. Hofarchives zu 
Wien. Fehlerhaft abgedruckt bei Ludewig in Reliquiae. Mss. T. V. S. 504 n. XXXII. 
Vergl. Dobner. Monum. IV. S. 306 n. CLVIII. Balbin Miscell. VIII. 25.)

334.

Erneuerung des Bundes zwischen König Kazimir von Pohlen, König Johann von Böhmen 
und Markgraf Karl von Mähren, mit Ausschluss des Königs von Hungarn. Dt. in die S.

Margarethce virg. (13. Juli) 1341.

Nos Kazimirvs dei gratia rex Polonue etc. Ad universorum notitiam, tenore prae- 

sentium, volumus pervenire, qui, cum serenissimus princeps, dominus Johannes rex Boemiae, 
comes Luzenburgensis et dominus Carolus primogénitas eins, Marchio Mora vise, fratres nostri 
carissimi, inclitam Margaretam Comitissam Palatinatus Rheni, Ducissam Bavarorum, dicti 
domini regis filiara ac domini Marchionis sororem felicis memoriae dudum nomine iuramenti 

tradere promiserit matrimonialiter in uxorem; nos quoque eodem nomine promiserimus vice 
versa, ipsos fratres nostros semper et in omnibus tanquam fratres uterinos tenere et sicut 
nosmet ipsos prosequi contra omnem hominem et iuvare. Cumque, nobis tandem, iuxta 
vocationem et confoederationem ipsorum, pro consumando matrimonio et nuptiis celebrandis 
venientibus, dicta domina Margareta Sponsa nostra carissima pite recordationis, Deo volente, 
viam sit universae carnis ingressa: propter hoc ligam sen vinculum dilectionis et fidei ipsorum, 
ex nostro ingenti desiderio initum, inter nos utrobique taliter et firmatum, deperire nótenles 
aliqualiter aut corrompí, quam, ut ipsum potius ampliori firmitate et sinceriori foedere robo- 
retur ac vigeat iugiter ac persista!, praestito, tactis per nos sacro sanctis evangeliis, tara
ra en to corporah, promissimus et promittimus in his scriptis; antedictum dominum marchionem, 
fratrem nostrum, adhuc ex nunc in antea, semper et ubique, quam diu, domino fauente, 
vixerimus, tamquam fratrem uterinum tenere, suumque ac terrarum suarum profectum, honorem, 
commodum, pro omni posse ac tota diligentia fideliter procurare et sibi in terris suis cum 
nostra persona rebus ac potencia nostra adesse et contra omnem hominem viventem, omni 
fraude et doli ser apoto procul motis, nullo prorsus excluso, cuiuscunque condicionis aut 

status existat, firm iter adhaerere. Eumque in singulis negotiis evenientibus et necessitatibus 
suis prosequi et iuvare consiliis auxiliis et iuvaminibus opportunis. Hoc solum expresso: 
quod nisi processu solo temporis ipsum dominum Marchionem cum excellentissimo principe 
domino Carolo rege Hungarite illustri, fratre nostro, guerram suscitare et terras ipsius manu 
potenti intrare contingeret; ex tunc licebit nobis et poterimus ac tenebimur cum ipso domino, 
rege Hungarie, stare et eum in suis terris, duntaxat ad defendendum easdem, contra pre- 
fatum dominum Marchionem, pro viribus adiuvare. Si vero idem dominus rex Hungarian 
terras ipsius domini Marchionis similiter devastaturus intraret; ex tunc, pro defensione 
eiusdem Marchionis et terrarum suarum, cum ipso, tanquam fratre uterino, stare et eum 
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adiuvare tenebimur et spondemus toto virium nostrarum omnium potentatu. In quorum omnium 
testimonium presentes literas fieri et sigillis nostris iussimus cummuniri. Actvm Pragae prm- 
sentibus venerabili domino Johanne Olomucensi Episcopo et illustri principe, domino Nicolao 
Ratiboris duce; nec non nobilibus viris, Heymanno de Duba, domino in Nachod, Johanne 
dicto Iuras, subcancellario Cracoviensi; Matzkone, barone, Castellano Lautens! et Segnio 
prepósito sancti Michaelis in castro Cracoviensi, vicecancellario aule nostre, testibus ad 
hec premissa vocatis specialiter et rogatis. Quorum etiam Sigilla ad maiorem evidentiam 
et concordie unionem presentibus sunt appensa. Datum per manus eiusdem vicecancellarii 
nostri Segnii Anno domini MCCCXLI. in die margarethe Virginis.